ENCUESTA DE TRANSPORTE URBANO
DE PASAJEROS-ETUP

CUARTO TRIMESTRE DE 2017

Bogota D.C, Colombia Marzo 1, 2018

@ DANE. ouzes GOBIERNO DE COLOMBIA



- Hee)
Encuesta de Transporte Urbano de Pasajeros \g DANE

Vehiculos afiliados y variacion anual
I trimestre de 2012 - IV trimestre 2017°
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Parque automotor en servicio y variacion anual
I trimestre de 2012 - IV trimestre 2017°
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Pasajeros transportados y variacion anual
I trimestre de 2012 - IV trimestre 2017°
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Encuesta de Transporte Urbano de Pasajeros

Distribucion porcentual por tipo de vehiculo y SITM
IV trimestre 2017P Microbuses y colectivos

SITM (Bogota) 37.7
Busetas
Buses

SITM (Medellin)*

Mio (Cali)**

Transmetro (Barranquilla)

Tipo de vehiculo

Metrolinea (Bucaramanga)

Megabus (Pereira)

0,7
1,0
0,5
0.6
0,5
1,0

Transcaribe (Cartagena) %i;.
i * 0,2
Cable (Manizales) 01
. 0,1
Padrén 0.1
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Porcentaje (%) Fuente: DANE, ETUP.
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M Parque automotor en servicio M Pasajeros transportados
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Variacion anual de vehiculos afiliados, en servicio y pasajeros
Sistema tradicional

IV trimestre 2017°
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Variacion anual de vehiculos afiliados, en servicio y pasajeros
Sistemas de transporte masivo
IV trimestre 2017°
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